

PROTOKÓŁ NR 21/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ODBYTEGO W DNIU 15 GRUDNIA 2008 ROKU W
SIEDZIBIE STAROSTWA POWIATOWEGO W STALOWEJ WOLI PRZY ULICY PODLESNEJ 15.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok i sformułowanie opinii.
4. Propozycje do planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
5. Opiniowanie materiałów na XXIX Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło o godz. 15⁰⁰, a zakończono o godz. 17⁰⁰. Przewodniczący komisji Janusz Zarzeczny przywitał zebranych radnych. Stwierdził w oparciu o listę obecności, która została załączona do protokołu, że posiedzenie jest prawomocne. W obradach wzięło udział 9 radnych. Radni: Marek Kopera, Waldemar Pawłowski byli nieobecni.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny zaproponował omówić w pierwszej kolejności punkt nr 4 dotyczący propozycji do planu pracy Komisji, jako punkt nr 3 porządku obrad.

Radni wyrazili zgodę.

Zaproponowany porządek obrad **przyjęto** jednogłośnie.

Ad.3.

Propozycje do planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Radni zgłosili propozycje do planu pracy:

1. Zapoznanie się z nowo utworzonymi organizacjami pozarządowymi,
2. Rozwój oświaty kultury, sportu,
3. Oświata w szkolnictwie specjalnym,
4. Przyszłość Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny poinformował, że projekt planu pracy wraz ze zgłoszonymi propozycjami radnych, zostanie przygotowany na następne posiedzenie Komisji.

Radni wyrazili zgodę.

Ad.4.

Opiniowanie materiałów na XXIX Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny poinformował, że w związku z wnioskiem Zarządu Powiatu podjętym na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2008 roku, Starosta Stalowowolski złożył wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad Sesji czterech projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego tj.:

- a) Projekt uchwały dotyczącej zatwierdzenia zmian w Statucie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli,
- b) Projekt uchwały dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym Powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2011” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami,
- c) Projekt uchwały dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok,
- d) Projekt uchwały dotyczącej przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do partnerskiej współpracy z Powiatem Radechowskim w Republice Ukrainy i Powiatem Iwanowskim w Republice Białorusi.

Projekt uchwały dotyczącej zatwierdzenia zmian w Statucie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny wyjaśnił, że zmiana w Statucie Szpitala dotyczy zmiany nazwy „Oddziału Kardiologicznego z Ośrodkiem Wszczepiania i Kontroli Rozruszników Serca” na nazwę w brzmieniu „Oddział Kardiologiczny” oraz wydzieleniu z Oddziału Kardiologii Inwazyjnej i Angiologii z Pracownią Hemodynamiki dwóch komórek organizacyjnych tj. „Oddziału Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego” i „Pracowni Kardiologii Inwazyjnej, Elektroterapii i Angiologii”.

Zmiana nazwy – Oddział Kardiologiczny z Ośrodkiem Wszczepiania i Kontroli Rozruszników Serca spowodowana jest przejściem przez Pracownię Kardiologii Inwazyjnej Elektroterapii i Angiologii zadań związanych z wszczepianiem rozruszników serca.

Zmiany polegające na wydzieleniu z Oddziału Kardiologii Inwazyjnej i Angiologii z Pracownią Hemodynamiki –

dwóch komórek organizacyjnych spowodowane są nowymi warunkami kontraktowania świadczeń wykonywanych w oddziałach kardiologicznych, ustalonymi przez Narodowy Fundusz Zdrowia, które będą obowiązywać od początku 2009 roku. Warunki te wymagają wydzielenia w strukturach szpitala oddziału intensywnego nadzoru kardiologicznego oraz wydzielenia pracowni kardiologii inwazyjnej.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały dotyczącej zatwierdzenia zmian w Statucie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, Komisja zaopiniowała pozytywnie (za głosowało 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0).

Projekt uchwały dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym Powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2011” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami w zakresie zadania Nr 11 tj. „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli “ – poprawa dostępu społeczności lokalnej do podstawowej infrastruktury sportowej.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach omówiła projekt uchwały.

Wyjaśniła, że wprowadzono zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym Powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2011” w zakresie zadania nr 11 w związku z otrzymaniem pomocy finansowej Województwa Podkarpackiego w wysokości 600 000 zł (uchwała nr XXII/171/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z 2 czerwca 2008 roku w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok), przyznanej dotacji w wysokości 900 000 zł w ramach Kontraktu Wojewódzkiego (uchwała Nr XXVIII/193/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z 19 listopada 2008 roku w sprawie zmian w budżecie na 2008 r) oraz przesunięciem finansowania zadania środkami Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 700 000 zł z roku 2009 na rok 2008 tj.

„Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół ogólnokształcących w Stalowej Woli” – poprawa dostępu społeczności lokalnej do podstawowej infrastruktury sportowej.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym Powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2011” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami, Komisja zaopiniowała pozytywnie (za głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących się – 0).

Projekt uchwały dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały.

Poinformowała, że dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu stalowowolskiego poprzez dokonanie zmniejszeń w kwocie 583 493 zł i dokonanie zwiększeń w kwocie 2 551 931 zł oraz dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu stalowowolskiego poprzez dokonanie zmniejszeń w kwocie 712 476 zł i dokonanie zwiększeń w kwocie 1 072 214 zł.

Ponadto Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 1 608 700 zł.

Deficyt budżetu Powiatu w wysokości 2 899 313 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń i pożyczek z lat ubiegłych.

W załączniku Nr 3 pn. „Przychody i rozchody budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok” do uchwały Nr XVI/104/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z 28 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok, dokonuje się zmian polegających na:

- zmniejszeniu planu przychodów z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 2 696 740 zł-§ 952.

- zwiększeniu planu przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 1 063 098 zł -§ 955.

- zwiększeniu planu przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 24 942 zł - § 957.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu stalowowolskiego na 2008 rok, Komisja zaopiniowała pozytywnie (za głosowało 9 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów).

Projekt uchwały dotyczącej przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do partnerskiej współpracy z Powiatem Radechowskim w Republice Ukrainy i Powiatem Iwanowskim w Republice Białorusi.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida wyjaśnił, że pierwsza wizyta delegacji z Powiatu Radechowskiego na czele ze Starostą Radechowa miała miejsce w Stalowej Woli w dniu 5 września 2008 roku. Podczas tej wizyty została parafowana umowa o podjęciu woli współpracy. Powiat Stalowowolski dzięki stronie ukraińskiej ma trzeciego partnera w ramach współpracy zagranicznej. Po Ukrainie do grona państw, ubiegających się o unijne środki dołączyła Białoruś. Zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy starostą Iwanowskim Bisunem, a starostą Radechowskim Włodzimierzem Szpakiem. Umowa dotyczy współpracy na polu m.in. gospodarczym, edukacyjnym, turystycznym. Aby powiat stalowowolski mógł pozyskiwać fundusze unijne w ramach międzynarodowej współpracy musi wyrazić na to zgodę Rada Stalowowolskiego. Największe szanse na pozyskiwanie środków unii mają projekty, których beneficjentami jest kilka państw. Udało się pozyskać kolejnego partnera do trójstronnej współpracy co oznacza, że pojawia się realna szansa na pozyskiwanie sporych

unijnych funduszy w ramach programu INTERREG. Należy więc zrobić wszystko, aby wspólnie aplikować o unijne środki.

Starosta Stalowowski zaznaczył, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego zgłosiła poprawkę do projektu uchwały polegającą na wykreśleniu z § 1 słów „Rada Powiatu Stalowowskiego” i wprowadzeniu słów „Powiat Stalowowski”.

Została również wprowadzona przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego druga poprawka do projektu uchwały, dotycząca wydania opinii co do umowy z samorządami.

Oznacza to, że każda zmiana w zapisie wymaga zgody Rady Powiatu.

Pan Starosta poprosił, aby Komisja nie uwzględniała drugiej poprawki.

Radny Robert Fila zapytał, czy Zarząd Powiatu ma pomysł na jakie zadanie zostałyby przeznaczone środki unijne?

Starosta Stalowowski wyjaśnił, że w styczniu 2009 roku będą wytyczne do programu.

Pomysłem jest budowa sali konferencyjnej z wyposażeniem, klimatyzacją. Z wytycznych będzie wiadomo, czy projekt będzie obejmował realizację „zadań twardych” czy „zadań miękkich”.

Radny Robert Fila zasugerował, że w przypadku „miękkiego programu” warto zastanowić się czy wchodzić w ten program.

Starosta Stalowowski wyjaśnił, że gdy będzie to „miękki program”, to powiat stalowowski się z niego wycofa.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały dotyczącej przystąpienia Powiatu Stalowowskiego do partnerskiej współpracy z Powiatem Radechowskim w Republice Ukrainy i Powiatem Iwanowskim w Republice Białorusi, Komisja zaopiniowała pozytywnie – (za głosowało 9 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów).

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres opuścił salę obrad.

Projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Stalowowskiego na 2009 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Stalowowskiego na 2009 rok.

Wniosków Komisja nie zgłosiła.

(Za głosowało 8 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0).

Ad.5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji przyjęto jednogłośnie.

Ad.6.

Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad.7.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek



Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu

I Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi


Janusz Zarzeczny